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OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI 

OCCORRENTI ALL’UOC DI NEUROCHIRURGIA DELL’AOR SAN CARLO DI POTENZA - SIMOG: 

gara n. 6904369.  

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute al 09/01/2018 – III Tranche. 

 

I chiarimenti sono pubblicati al seguente permalink https://www.sua-rb.it/N/G00090   

************************************************************************************************************************** 

a) Domanda (prot. n. 1309/20AB del 03/01/2018) 

1) In riferimento alla procedura indicata in oggetto, con la presente, desideriamo chiedere il seguente 

chiarimento riguardante il lotto di gara n. 7 (tamponi chirurgici assorbenti): 

VOCE 7.1: si chiede di specificare in quale materiale devono essere i cotonini, se in cotone oppure 

in ryon compresso, in quanto dalla descrizione del capitolato tecnico non è ben chiaro. 

Risposta 

1) Gli Il materiale dei cotonini è: cotone pressato. 

*************************************************************************************************************************** 

b) Domanda (prot. n. 2170/20AB del 04/01/2018) 

1a) In riferimento alla Documentazione tecnica richiesta (art. 22 Disciplinare di gara) si chiede se è 

possibile presentare le certificazioni CE ed ISO in lingua originale (inglese), poiché trattasi di 

certificati. 

1b) Si chiede inoltre conferma che sia la documentazione tecnica che quella economica, in caso di 

partecipazione a più lotti, le rispettive buste tecniche (ed economiche) dei singoli lotti, non debbano 

essere inserite in una busta generale “offerta tecnica” ed “economica” ma lasciate sfuse all’interno del 

plico generale di gara.  

 

Risposta 

1a) Le certificazioni CE ed ISO possono essere presentate in lingua originale (inglese). Si precisa altresì 

che, come riportato all’art. 13 del Disciplinare di gara, sarà facoltà della Commissione Giudicatrice 

richiedere al concorrente la corrispondente traduzione giurata in lingua italiana che, dovrà essere fornita 

a spese del concorrente, entro i termini indicati dalla Commissione Giudicatrice e che non saranno 

inferiori a 7 giorni dalla data di ricevimento della richiesta, salvo casi di motivata urgenza. 

1b) Si conferma. 

************************************************************************************************************************** 

c) Domanda (prot. n. 2182/20AB del 04/01/2018) 

1) In riferimento all’art. 24 – Contenuto della Busta C – Offerta Economica del disciplinare di gara 

siamo a richiedere quanto segue: 

Punto a): l’offerta economica (Vs. Allegato 6) deve contenere l’elenco di tutti i lotti partecipati o deve 

essere redatto un allegato 6 per ogni lotto di partecipazione? 

Punto b): nell’offerta economica (Vs. Allegato 6) le righe della tabella relative ai lotti non partecipati 

possono essere cancellate o devono essere compilate a zero? 

Punto c): quando si parla di “l’elenco analitico delle singole voci componenti l’offerta” si intende una 

tabella aggiuntiva creata dall’offerente in cui si specificano i vari componenti accessori oppure queste 

informazioni vanno integrate nel vs. Allegato 6? 

 

Risposta 

1a) L’operatore economico deve redarre l’Allegato 6 per ogni lotto di partecipazione. 
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1b) E’ ininfluente se le righe della tabella relative ai lotti non partecipati vengano cancellate o compilate a 

zero, nel momento in cui l’operatore economico dichiara il lotto per il quale partecipa. 

1c) Per la produzione dell’elenco analitico delle singole voci componenti l’offerta, deve essere compilata 

una tabella aggiuntiva. 

******************************************************************************************************************* 

d) Domanda (prot. n. 3925/20AB del 09/01/2018) 

1) Nell’offerta economica, devono essere inseriti anche i codici, descrizione cnd e rdm dei prodotti 

offerti? Se si dove devono essere riportati, visto che nell’allegato 6 non vi è spazio riservato a 

questi? 

2) Si conferma che per il lotto 15 non deve essere prodotta la busta B offerta tecnica? 

 

Risposta 

1) No. 

2) Si conferma. 

******************************************************************************************************************* 

 


